
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО 
350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65 

school83@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
05.09.2024           № 77 

 
 

 

О назначении ответственного за обработку персональных данных в 

МАОУ СОШ № 83 в 2024-2025 учебном году 
 

 
В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных»,  Постановления Правительства РФ от 21 марты 2012 г.  № 

211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных  Федеральным законом  «О персональных 

данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 

являющимися  государственными или муниципальными  органами», с 

изменениями и дополнениями от 20 июля 2013 г., 6 сентября 20174 г., 15 апреля 

2019 г. и «Правил обработки персональных данных в МАОУ СОШ № 83 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных представителей) 

и ответственным за обеспечение безопасности персональных данных 

информационных систем персональных данных МАОУ СОШ № 83 специалиста по 

кадрам – Вольвич Е.А., секретаря – Петросян С.Э. 

2. Возложить ответственность за организацию технической защиты 

персональных данных на ответственных специалиста по кадрам- Вольвич Е.А., 

секретаря – Петросян С.Э. за работу с автоматизированной системой управления 

сферой образования «Сетевой город. Образование». 

3. Возложить ответственность за организацию технического защиты 

персональных  данных  за работу с автоматизированной информационной 

системой СГО – Моргун Т.И.   

4. Назначить ответственным за антивирусную защиту в школе учителя по 

физике – Кравцова А.Ю. 

5. Назначить ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных и на бумажных носителях  

(Приложение 1) специалиста по кадрам- Вольвич Е.А., секретаря – Петросян С.Э. 

mailto:school83@kubannet.ru


6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за  

заместителем директора Николаевой Ю.В. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №83                                               Е.А. Муковская 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Т.И. Моргун 

А.Ю. Кравцов 

Е.А. Вольвич 

С.Э. Петросян 

Ю.В. Николаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 77 от 05.09.2024 
 

 

Список сотрудников, ответственных за обработку персональных данных в 

информационных  системах персональных данных в МАОУ СОШ № 83 

 

ФИО, должность Персональные данные 

Моргун Т.И. – учитель математики, 

физики 

Возложить ответственность за 

организацию технического защиты 

персональных  данных  за работу с 

автоматизированной информационной 

системой СГО 

Кравцов А.Ю. – учитель  физики  Назначить ответственным за 

антивирусную защиту 

Николаева Ю.В. – заместитель директора Контроль за исполнением настоящего 

приказа оставляю за  заместителем 

директора 

Вольвич Е.А. – специалист по кадрам 

Петросян С.Э. - секретарь 

Назначить ответственным за организацию 

обработки персональных данных 

сотрудников школы, учащихся и их 

родителей (законных представителей) и 

ответственным за обеспечение 

безопасности персональных данных 

информационных систем персональных 

данных МАОУ СОШ № 83 

Вольвич  Е.А. – специалист по кадрам 

Петросян С.Э. - секретарь 

Возложить ответственность за 

организацию технической защиты 

персональных данных  

Вольвич  Е.А. – специалист по кадрам 

 Петросян С.Э. - секретарь 

Назначить ответственных за обработку 

персональных данных в информационных 

системах персональных данных и на 
бумажных носителях  (Приложение 1) 

 

  


		2024-10-11T09:56:33+0300
	Муковская Елена Анатольевна




